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Chef Barn och utbildnings 
sammanfattande analys av skolans 
resultat 

Åva gymnasium har successivt vuxit i elevantal under de senaste tre åren och har under 

läsåret 2022/2023 haft cirka 1400 elever. Ekonomiprogrammet har nu två klasser i alla 

årskurser. Teknikprogrammet utökades det här läsåret med en klass på inriktningen 

Design-och produktutveckling med två nya profiler, Arkitektur och miljö samt Design 

och digital formgivning, vilka lockade ett stort antal förstahandssökande. En annan 

förändring som skett i skolans programsammansättning är att utfasningen av barn-och 

fritidsprogrammet påbörjats. Efter gymnasie- och näringslivsnämndens beslut hösten 

2021 att barn- och fritidsprogrammet skulle läggas ned görs inget intag av nya elever 

från och med hösten 2022. Förändringarna i programutbudet har, förutom att påverka 

elevantalet, även gett inverkan på  behovet av lärarkompetens i olika ämnen. 

Skolans elever har fortsatt höga kunskapsresultat, visar analys av betyg och 

examensgrad i årskurs 3. Som bakgrund till de höga kunskapsresultaten kan nämnas ett 

flertal faktorer, bland annat har skolan prioriterat tid till utvecklingsarbete i syfte att 

utveckla undervisningskvaliteten och bedömarkompetensen. Skolan deltar sedan tre år 

tillbaka i den kommungemensamma FOU-samverkan med Örebro och Stockholms 

Universitet kring lärares bedömarkompetens.  

En annan metod för att utveckla undervisningskvaliteten är varierad undervisning, vilket 

har varit ett fokusområde för det kollegiala lärandet under läsåret. En tredje metod är 

samverkan med högskolor, näringsliv, ideella organisationer samt internationella 

utbyten, vilket har en kompetensutvecklande funktion för lärarna. Åva gymnasium är en 

Erasmusackrediterad gymnasieskola och har därmed kunnat bygga upp ett nätverk av 

samarbetsskolor i andra EU-länder. Dessa internationella samarbeten vidgar 

perspektiven för såväl elever som personal och berikar lärandet. 

Åva gymnasium uppfattas av den stora majoriteten av eleverna som en lugn och trygg 

skola visar de enkäter och fokusgruppsintervjuer som genomförts. Skolan har goda 

rutiner för att utreda anmälningar om kränkande behandling. I den lokala enkäten som 

genomförs årligen med samtliga elever svarar 91 % av eleverna att de känner sig trygga 

på skolan.   

Att främja elevers psykiska hälsa är ett av Åva gymnasiums prioriterade områden. 

Under läsåret har skolan arbetat med kompetensutveckling inom suicidprevention, 
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vilket har ökat personalens medvetenhet när det gäller tecken på psykisk ohälsa. En 

annan aktivitet är att alla elever i årskurs 1 får en introduktion till ACT, Acceptance and 

Commitment Therapy, som ger verktyg för att hantera stressade situationer i vardagen 

bättre. Under läsåret har skolan även fokuserat särskilt på sexualitet, samtycke och 

relationer, ett kunskapsområde som fått en tydligare skrivning i läroplanen. 

Kvalitetsrapporten omfattar även Täby språkintroduktion. Även om det formellt sett är 

en egen skolenhet är språkintroduktionsprogrammet helt integrerat med Åva 

gymnasium vad gäller personal och lokaler.  

Inledning 

Enligt skollagens fjärde kapitel ska varje huvudman och skolenhet systematiskt och 

kontinuerligt planera och följa upp utbildningen, analysera orsakerna till uppföljningens 

resultat och utifrån analysen genomföra insatser i syfte att utveckla utbildningen. På 

enhetsnivå ska kvalitetsarbetet genomföras under medverkan av lärare, övrig personal 

och elever. Arbetet ska även dokumenteras.  

Denna kvalitetsrapport är en sammanställning av det systematiska kvalitetsarbetet inom 

gymnasieskolan i Täby kommun under läsåret 2022/2023. Rapporten tar utgångspunkt i 

hur skolan har arbetat för att nå läroplansmålen och verksamhetsplanens mål, och 

beskriver måluppfyllelsen i förhållande till gymnasie- och näringslivsnämndens mål 

rörande gymnasieskolan: 

● Eleverna når höga kunskapsresultat 

● Förtroendet för de pedagogiska verksamheterna är högt  

 

Rapporten inleds med en beskrivning av hur gymnasieskolan utifrån nämndens 

utvecklingsområden har arbetat med tre gemensamma prioriteringar för 

verksamhetsområde utbildning inför läsåret 2022/2023: 

● Elevhälsa och särskilt stöd 

● Utvecklad undervisningskvalitet och bedömarkompetens 

● Digitaliseringens möjligheter. 
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Verksamhetsområde utbildnings 
prioriterade utvecklingsområden 

Verksamhetsområde utbildning har beslutat om tre gemensamma prioriteringar för det 

aktuella läsåret: elevhälsa och särskilt stöd; utvecklad undervisningskvalitet och 

bedömarkompetens; digitaliseringens möjligheter. 

 

Elevhälsa och särskilt stöd 

Elevhälsans samverkan med lärare och övrig skolpersonal 

Skolans elevhälsoteam, EHT,  består av specialpedagoger, kuratorer, skolsköterskor och 

studie- och yrkesvägledare. Ansvarig chef är en av skolans biträdande rektorer. 

Medarbetarna i de olika professionerna är kopplade till olika program. Elevhälsans 

personal har även ett nära samarbete med lärarna i exempelvis programlagsmöten, och 

deltar i bland annat arbetet med extra anpassningar och frånvaroutredningar. På 

skolövergripande nivå har elevhälsans personal en viktig roll i att främja elevernas 

psykiska hälsa. 

Under året har skolan fokuserat särskilt på att stärka samverkan mellan lärare och 

elevhälsans personal. Bland annat har ett digitalt formulär införts, i vilket man via 

elevhälsojournalsystemet Prorenata kan samla in och föra över information från lärare 

till elevhälsan. Avsikten är att detta ska vara ett sätt för lärare att informera elevhälsan 

om när det finns oro kring en elev och på ett säkert sätt överföra den information som 

finns. Arbetet fortsätter även kommande läsår med att implementera formuläret och 

befästa rutinen för lärare att använda det, då man ser att det behövs.  

Elevhälsan har särskilt arbetat för att nå eleverna och skapa relationer på andra sätt än 

enbart genom bokade samtal, exempelvis genom att de varit närvarande i skolans 

gemensamma utrymmen vid terminsstart, deltagit vid aktivitetsdagar och studiedagar, 

haft mindre föreläsningar på elevernas mentorstid samt haft drop-in med 

avslappningsövningar. Utöver det har elevhälsan haft föreläsning kring lågaffektivt 

bemötande för skoladministratörer, vilket är ett stöd för dem i kontakt med elever som 

har utmaningar vid stresspåslag.   

Främja psykisk hälsa 
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Att främja elevers psykiska hälsa är ett av skolans prioriterade områden inom vilket 

kompetensutveckling sker återkommande. Skolan har under läsåret fortsatt detta arbete, 

bland annat genom att både personal och elever har deltagit i kompetensutveckling och 

utbildning om psykisk hälsa. Som en del i kommunens plan för suicidprevention deltog 

skolan i den kommungemensamma fortbildningsinsatsen “Stör döden” via 

organisationen Suicide Zero, med syftet att skapa en öppenhet inför att se och prata med 

andra människor om deras mående.  

Som en främjande insats för psykisk hälsa har kuratorerna haft en introduktionslektion 

med elever i konceptet ACT (Acceptance and Commitment Therapy) som ger verktyg 

för att klara stressade situationer i vardagen bättre. De elever som så önskat har 

erbjudits att delta i en grupp där de fått fördjupa sig i ACT. Vidare har elever i årskurs 2 

fått ta del av en föreläsning samt litteratur och diskussioner med temat psykisk hälsa. 

För att främja elevernas psykiska hälsa är också skolsköterskornas insatser när det gäller 

frånvarouppföljning en viktig del, och att skolan i ett tidigt skede reagerar och agerar 

när elever har en oroande frånvaro. 

Främja närvaro 

Under läsåret har skolan arbetat aktivt med att följa upp frånvaron hos elever utifrån en 

ny rutin för frånvarouppföljning. En del i rutinen innebär rapportering till Centrala 

studiestödsnämnden, CSN, varpå hög ogiltig frånvaro kan resultera i indraget 

studiebidrag. Inför kommande läsår ser skolan att elever och vårdnadshavare behöver få 

ytterligare information om frånvarorutinen för att den ska få full effekt. Skolan ser att 

åtgärden indraget studiebidrag har stor betydelse för vissa elevers närvaro men inte för 

alla elever. Generellt sett ser skolan ingen tydlig koppling mellan frånvaro och 

studieresultat. Med undantag för ämnena matematik och moderna språk får elever med 

hög frånvaro procentuellt sett inte fler underkända betyg. Om de skulle nå högre betyg 

med högre närvaro går inte att bedöma. Däremot ser skolan att de flesta elever med hög 

frånvaro har någon form av ohälsa och att det finns ett samband mellan ohälsa och  

studieresultat. Det syns även en viss koppling mellan hög frånvaro och att inte klara 

gymnasieexamen. Skolan ser vidare att många elever med relativt hög frånvaro ändå når 

de högre betygsstegen, vilket är något som man kommer att undersöka närmare. 

Skolan har även proaktivt följt upp elevernas frånvaro under läsåret i syfte att upptäcka 

hög frånvaro tidigt. Elever med hög frånvaro har haft flera kontakter med elevhälsan 

och frånvaroutredningar har genomförts i större utsträckning än tidigare, i syfte att 

fånga upp problematisk skolfrånvaro på ett mer effektivt sätt. Elevhälsan på skolan ser 

ett behov att ytterligare förbättra arbetet med frånvaroutredningarna inför kommande 

läsår. Under nästa läsår kommer skolan att förstärka det närvarofrämjande arbetet 
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genom ett närmare samarbete mellan mentorer och elevhälsa för att tidigt upptäcka olika 

typer av frånvaro hos elever i syfte att kunna sätta in tidiga insatser. En annan del i det 

fortsatta arbetet med att främja närvaron är att fortsätta utveckla undervisningskvaliteten 

så att eleverna upplever lektionerna som meningsfulla och viktiga. 

Stöd och anpassningar i undervisningen 

Skolan har vidare arbetat med att utveckla olika former för anpassningar och stöd. Det 

har dels handlat om stöd i vissa kurser, där en majoritet av skolans elever har haft en 

fast dag per vecka med en schemafri morgon för att kunna erbjuda ämnesspecifikt stöd i 

vissa kurser där behovet har varit stort. Alla yrkesprogram har även haft 

dubbelbemanning av lärare i matematik en lektion i veckan. Målsättningen är att arbeta 

ännu mer främjande och förebyggande med eleverna för att stötta dem att nå så långt 

som möjligt i sina studier.   

Kunskapsområdet Sexualitet, samtycke och relationer 

Från och med juli 2022 finns förändringar i läroplanen kring kunskapsområdet 

sexualitet, samtycke och relationer. Kunskapsområdet ingår i flera ämnesplaner, och 

ämneslärare har under läsåret, i ledning av förstelärare, arbetat med hur 

kunskapsområdet kan beröras i kurserna. Utöver det har eleverna fått del av 

föreläsningar kring normer och värden samt sexualitet, samtycke och relationer.  

  

Utvecklad undervisningskvalitet och 
bedömarkompetens 

Inom det prioriterade området utvecklad undervisningskvalitet och bedömarkompetens 

har exempel på särskilda insatser varit att öka elevers delaktighet i lärprocessen, öka 

variationen i undervisningen samt att vidareutveckla samarbetet såväl internationellt 

som nationellt med det omgivande samhället vilket har en kompetensutvecklande 

funktion för lärarna.  

Skolan har under läsåret genomfört insatser för att eleverna ska uppleva undervisningen 

mer stimulerande och känna sig mer delaktiga i lärprocessen. Fokus har varit på att 

utveckla en mer varierad undervisning med elevaktiva arbetssätt där eleverna är mer 

delaktiga, exempelvis genom kollegialt lärande, auskultationer samt aktiviteter för ökad 

delaktighet.   
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Även FoU-samverkan med Örebro och Stockholms Universitet kring lärarnas 

bedömarkompetens har varit en av skolans insatser under läsåret. Både ämneslag och 

programlag har involverats i arbetet, där skolledning och förstelärare samarbetat med 

professor Christian Lundahl i processen. Som en del av denna FoU-samverkan har 

kollegialt lärande genomförts både i ämnesgrupper och i programlag, bland annat har 

lärarna i programlagen planerat, genomfört och utvärderat ämnesövergripande projekt. 

Det ämnesövergripande samarbetet har utgått från tre skolgemensamma teman under 

läsåret, vilka var riksdagsvalet, globala målen och hållbar utveckling samt sexualitet, 

samtycke och relationer. Ämnesgrupper har inom ramen för det kollegiala lärandet 

arbetat kring examinationsformer och syn på bedömning. Flera lärare säger att man 

genom arbetet med bedömarkompetens blivit stärkt i sin kompetens och att 

likvärdigheten ökat. 

Ur ett elevperspektiv finns positiva effekter med det ämnesövergripande arbetet, som att 

eleverna får större förståelse för lärande och kunskaper som en helhet och att det 

underlättar för eleverna att bli examinerade i flera kurser i en och samma uppgift. 

Däremot upplever vissa elever en ökad stress vid ämnesövergripande uppgifter.    

I syfte att vidareutveckla samarbetet med högskolor, näringsliv och ideella 

organisationer har skolan arrangerat temadagar om olika aspekter på temat hållbar 

utveckling och mänskliga rättigheter. Vidare har studiebesök genomförts på olika 

högskolor och universitet samt företag, liksom gästföreläsningar av en högskola och 

olika näringslivsrepresentanter.  

 

Digitaliseringens möjligheter 

Åva gymnasium har påbörjat en digitaliseringsplan. Ett underlag för att identifiera 

behov av utbildningsinsatser inom digital kompetens för lärare och elever har tagits 

fram under läsåret. Utifrån analys av underlaget kommer utbildningsinsatser att planeras 

för lärare och elever i enlighet med digitaliseringsplanen.  
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Gymnasie- och näringslivsnämndens mål 

Gymnasie- och näringslivsnämndens två mål för gymnasieskolan utvärderas i 

kommunens årliga redovisningsrapporter med två mått (indikatorer) vardera. Målet om 

högt förtroende för de pedagogiska verksamheterna utvärderas genom andelen elever 

som anger att de är nöjda med sin skola samt andelen som anger att de känner sig trygga 

på sin skola. Målet om högt ställda kunskapsresultat utvärderas med hjälp av 

genomsnittlig betygspoäng på de högskoleförberedande programmen samt 

genomsnittlig betygspoäng på yrkesprogrammen. I föreliggande kvalitetsrapport 

fördjupas de resultat som redovisats i delårsrapporten 2023. 

 

Förtroendet för de pedagogiska verksamheterna är 
högt 

Resultat och analys 

I detta avsnitt fördjupas de resultat som redovisats i delårsrapporten 2023 avseende 

elevernas nöjdhet och upplevda trygghet på skolan genom jämförelser mellan flickor 

och pojkar samt mellan elever i olika årskurser.  

Resultaten i avsnittet kommer från Åva gymnasiums årliga lokala enkätundersökning. 

Den genomfördes med samtliga elever under höstterminen 2022. Det var totalt 1159 

elever som deltog i enkätundersökningen vilket motsvarar 82 % av skolans elever. I 

syfte att kunna jämföra resultaten från Åva gymnasium med andra skolenheter har 

resultaten från den lokala enkätundersökningen tidigare kompletteras med resultat från 

den länsgemensamma enkätundersökningen som Storsthlm genomför årligen med 

elever i årskurs 2. Läsåret 2022/2023 har dock inte den länsgemensamma 

enkätundersökningen från Storsthlm genomförts då det pågår en revidering av enkätens 

frågeställningar.    
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Elevernas nöjdhet med sin skola 

  

Alla elever 2022/2023 Helt och 

hållet 

Till stor del Till viss del Inte alls Vet ej 

“Jag är nöjd med min 

skola som helhet” 

35% 47% 12% 2% 3% 

Eleverna på Åva gymnasium är överlag nöjda med sin skola; sammanlagt 82% 

instämmer i någon grad i att de är nöjda med sin skola som helhet.    

 

I nedanstående tabeller har andelen elever som svarat “Helt och hållet” samt “Till stor 

del” slagits samman till ett värde kallat “Andel instämmande svar”. 

 Elevernas nöjdhet: utveckling över tid 2019/20 2020/21 2021/22 2022/2023 

“Jag är nöjd med min skola som helhet”, 

andel instämmande svar 

90% 91% 92% 82% 

Andelen elever på Åva gymnasium som är nöjda med sin skola som helhet har minskat 

till 82 % från att tidigare varit stabilt över 90 % de tre senaste läsåren. Det totala antalet 

elever på Åva gymnasium ökade läsår 2022/2023 vilket har medfört att det finns mindre 

gemensamma ytor för eleverna att uppehålla sig på och att det blivit trängre i matsalen, 

vilket kan ha medfört att eleverna upplever mindre nöjdhet. Varje år följer skolan upp 

enkätresultat med eleverna genom bland annat i samtal med elever i olika 

konstellationer. Där har eleverna bland annat lyft fram att det finns få elevföreningar på 

skolan vilket bidrar till mindre nöjdhet.  
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Elevernas nöjdhet: jämförelse mellan könen Flickor Pojkar 

“Jag är nöjd med min skola som helhet” 81 % 84 % 

Det är något högre andel pojkar än flickor som upplever sig nöjda med sin skola som 

helhet, men skillnaden är liten. En möjlig förklaring till detta kan vara att eleverna på 

barn- och fritidsprogrammet, som är på väg att avvecklas från Åva gymnasiums 

programutbud, har uttryckt att de inte är nöjda med det beslutet. I denna elevgrupp har 

74 % svarat instämmande på enkätfrågan om nöjdhet. Då majoriteten av eleverna på 

barn- och fritidsprogrammet är flickor skulle deras svar kunna påverka fördelningen 

mellan könen i skolans resultat för hela elevgruppen totalt. För hela elevgruppen är 

pojkarna i majoritet (62 %).  

 

Elevernas nöjdhet: jämförelse mellan 

årskurser 

Årskurs 1 Årskurs 2 Årskurs 3 

“Jag är nöjd med min skola som helhet”  85% 79% 82% 

Resultaten för de olika årskurserna har ungefär den fördelning de har haft tidigare år. I 

samtal med elever framkommer att för elever i årskurs 1 är det nytt och spännande att 

börja gymnasiet. De upplever att de får ta ett större ansvar i jämförelse med i 

grundskolan.  
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Elevernas upplevda trygghet på sin skola 

Elevernas svar i  enkätundersökning läsår 2022/2023 fördelade sig enligt följande: 

 Alla elever 2022/2023 Helt och 

hållet 

Till stor del Till viss del Inte alls Vet ej 

“Jag känner mig trygg i 

skolan” 

59 % 32 % 6 % 1 % 2 % 

Eleverna på Åva gymnasium känner sig överlag trygga i skolan; 91 % instämmer i 

detta.  

 

I nedanstående tabeller har andelen elever som svarat “Helt och hållet” samt “Till viss 

del” slagits samman till ett värde kallat “andel instämmande svar”.  

Elevernas upplevda trygghet: 

jämförelse över tid 

2019/20 2020/21 2021/22 2022/2023 

“Jag känner mig trygg i skolan” 93% 94% 94% 91% 

Index “Trygghet”* 8,4 8,5 8,6 8,9 

* En sammanslagning av frågorna “Känner du dig trygg i skolan?”, “Känner du dig rädd för 

någon lärare eller annan vuxen?” samt “Känner du dig rädd för andra elever?”. 

 

91 % av eleverna på Åva gymnasium svarar att de känner sig trygga i skolan, och den 

sammanslagna upplevda tryggheten är hög. Även om andelen elever som upplever sig 

trygga har minskat något jämfört med tidigare läsår så är det fortsatt en stor andel elever 

som känner sig trygga på skolan.   
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Elevernas upplevda trygghet: jämförelse mellan 

könen 

Flickor Pojkar 

“Jag känner mig trygg i skolan” 88  %  94 % 

Pojkar upplever sig mer trygga än flickor på Åva gymnasium. Detta följer det mönster 

som man kan se på nationell nivå för gymnasieskolan där flickor sammantaget svarar 

lägre på upplevd trygghet än pojkar i exempelvis Skolinspektionens enkät som 

genomfördes 2023. Motsvarande resultat i den undersökningen var att 85% av flickorna 

och 91% av pojkarna svarade instämmande på frågan om upplevd trygghet i skolan. 

Även vid uppföljning av enkätresultaten med elever på Åva gymnasium har det lyfts 

fram att flickor kan känna sig mer otrygga än pojkar på skolan.   

  

Elevernas upplevda trygghet: jämförelse 

mellan årskurser 

Årskurs 1 Årskurs 2 Årskurs 3 

“Jag känner mig trygg i skolan”   91 %  90 % 92 % 

I uppföljning av enkätresultaten med eleverna i skolan diskuteras bland annat resultatet 

kring den upplevda tryggheten. Det som skapar trygghet, enligt eleverna, är exempelvis 

att det finns vuxna som cirkulerar i skolan, möjligheten till att lära känna elever över 

klass- och programgränserna, grupparbeten där läraren bestämmer indelningen samt 

faktorer i den fysiska skolmiljön som utformning av korridorer och belysning. Eleverna 

lyfter i diskussionen att sådant som kan bidra till att skolan upplevs mindre trygg är att 

skolan är stor, vissa delar av skolan som eleverna upplever som bortglömda och lite 

“ödsliga”, när det inte finns vuxna närvarande och när det tidigare vistades obehöriga 

elever i skolans lokaler vilket dock har förändrats till det bättre.   
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 Eleverna når höga kunskapsresultat 

Resultat  

Gymnasie- och näringslivsnämndens mål om höga kunskapsresultat utvärderas med 

hjälp av genomsnittlig betygspoäng på de högskoleförberedande programmen 

respektive yrkesprogrammen. I detta avsnitt fördjupas de resultat som redovisats i 

delårsrapporten 2023 genom en komplettering med resultat rörande examensgrad, samt 

redovisning på programnivå av samtliga resultat. 

 

Genomsnittlig betygspoäng för elever med examen 

I tabellerna nedan redovisas betygspoäng för elever på högskoleförberedande program 

respektive yrkesprogram för elever med examen. I efterföljande text redovisas även 

resultatet för elever med examen eller studiebevis, dvs samtliga elever som slutfört ett 

gymnasieprogram. 

  

 Högskoleförberedande program 

 Program  2023    2022    2021    2020   

   Antal 

elever 

 Genomsnittlig 

betygspoäng 

 Antal 

elever 

 Genomsnittlig 

betygspoäng 

 Antal 

elever 

 Genomsnittlig 

betygspoäng 

 Antal 

elever 

 Genomsnittlig 

betygspoäng 

 EK  53 15,2  30 15,9  26 15,1  32 14,8 

 NA  60 17,4  54 16,7  41 16,4  54 16,4 

 SA  57 15,2  53 14,4  43 14,0  38 14,4 

 TE  108 16,1  116 15,7  83 14,7  94 14,7 

 Totalt  278 16,0  253 15,7  193 15,0  218 15,0 

  

Den genomsnittliga betygspoängen för de högskoleförberedande programmen var 16,0 

poäng, vilket var ett högre resultat än de tre föregående åren. Om även elever med 

studiebevis (24 elever) inkluderas var den genomsnittliga betygspoängen 15,6 poäng. 

Detta var en ökning sedan 2022 då den genomsnittliga betygspoängen för motsvarande 

grupp var 15,3 poäng. (Studiebevis ges till elever som läst ett reducerat program eller 

inte har uppnått kriterierna för en gymnasieexamen.) 
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 Yrkesprogram 

 

Program 

  2023  2022    2021    2020   

   Antal 

elever 

 Genomsnittlig 

betygspoäng 

 Antal 

elever 

 Genomsnittlig 

betygspoäng 

 Antal 

elever 

 Genomsnittlig 

betygspoäng 

 Antal 

elever 

 Genomsnittlig 

betygspoäng 

 BF  20 13,8  21 14,3  17 13,6  16 14,4 

 EE  35 12,7  36 13,6  34 13,0  26 12,6 

 RL  15 15,2  19 15,8  17 16,0  12 14,6 

 VO  17 14,9  17 14,0  11 15,1  10 13,4 

 Totalt  87 13,8  93 14,3  79 14,1  64 13,7 

  

Den genomsnittliga betygspoängen för yrkesprogrammen var 13,8  poäng, vilket var ett 

något lägre resultat jämfört med resultaten de två föregående åren. Om även elever med 

studiebevis (10 elever) inkluderas var den genomsnittliga betygspoängen 13,5 vilket var 

en minskning sedan 2022 då den genomsnittliga betygspoängen för motsvarande grupp 

var 13,9 poäng. (Studiebevis får elever som läst ett reducerat program eller inte har 

uppnått kriterierna för en yrkesexamen.) 

 

 

Examensgrad 

Den genomsnittliga examensgraden för samtliga program var 87,5 %, att jämföra med 

84 % föregående läsår 2021/2022. Nedan redovisas examensgraden separat för de 

högskoleförberedande programmen respektive yrkesprogrammen.  

För att få en examen på de högskoleförberedande programmen krävs att eleven har gått 

ett fullständigt program med minst 2500 poäng och har uppnått minst betyget E i 2250 

av poängen. Eleven måste även ha uppnått minst betyget E i vissa kurser som svenska, 

alternativt svenska som andraspråk, engelska och matematik samt i gymnasiearbetet. 
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 Högskoleförberedande program 

 Program   2023  2022    2021    2020   

   Antal 

elever 

 Andel med 

examen 

 Antal 

elever 

 Andel med 

examen 

 Antal 

elever 

 Andel med 

examen 

 Antal 

elever 

 Andel med 

examen 

 EK  53  88 %  33  91 %  30  87 %  33  97 % 

 NA  60  97 %  58  93 %  54  76 %  61  89 % 

 SA  57  92 %  59  90 %  53  81 %  50  76 % 

 TE  108  92 %  125  93 %  104  80 %  110  86 % 

 Totalt  278  92 %  275  92 %  241  80 %  254  86 % 

Resultaten visar att examensgraden på de högskoleförberedande programmen var 92%. 

Den positiva utvecklingen av examensgraden från föregående läsårs resultat bibehålls 

därmed. 

 

För att få en examen på yrkesprogrammen krävs att eleven har gått ett fullständigt 

program med minst 2500 poäng och har uppnått minst betyget E i 2250 av poängen. 

Eleven måste även ha uppnått minst betyget E i vissa kurser som svenska, alternativt 

svenska som andraspråk, engelska och matematik samt i en viss mängd kurser i 

programgemensamma ämnen och i gymnasiearbetet.  

 Yrkesprogram 

 Program   2023  2022    2021    2020   

   Antal elever  Andel med 

examen 

 Antal 

elever 

 Andel med 

examen 

 Antal 

elever 

 Andel med 

examen 

 Antal 

elever 

 Andel med 

examen 

 BF  20  95  21  100 %  19  90 %  22  73 % 

 EE  35  95  38  95 %  35  97 %  34  77 % 

 RL  15  75  22  86 %  20  85 %  21  67 % 

 VO  17  90  23  74 %  15  73 %  18  56 % 

 Totalt  87  90  104  89 %  89  89 %  95  67 % 

Resultaten visar att examensgraden på yrkesprogrammen var 88% vilket är i nivå med 

föregående läsår då examensgraden var 89%. 
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Analys  

Som bakgrund till de höga kunskapsresultaten kan nämnas ett flertal faktorer, bland 

annat skolans deltagande i den pågående kommungemensamma FOU-samverkan med 

Örebro och Stockholms Universitet i syfte att utveckla lärares bedömarkompetens.  

Att den stora majoriteten av eleverna är nöjda med sin skola och känner sig trygga är 

också faktorer som bidragit till de fortsatt höga kunskapsresultaten.  

Det främjande arbetet för elevers psykiska hälsa är sedan tidigare ett av skolans 

prioriterade områden. Skolan har under läsåret fortsatt detta arbete, bland annat genom 

att både personal och elever har deltagit i kompetensutveckling, utbildning och 

aktiviteter rörande psykisk hälsa. Ett annat område som skolan arbetar aktivt med är 

elevers skolfrånvaro, då man ser att frånvaro ofta hänger ihop med olika former av 

ohälsa och även har en viss koppling till svårigheter att klara gymnasieexamen.  

Systematisk och kontinuerlig uppföljning under läsåret av elevernas studieresultat på 

grupp- och individnivå samt det goda samarbetet mellan elevhälsan och mentorer är 

faktorer som är viktiga för de höga kunskapsresultaten generellt. Genom kontinuerliga 

klasskonferenser uppmärksammas elever som riskerar att inte nå målen med 

utbildningen, och mentorer eller elevhälsan aktiveras för insatser utifrån behov. 

Vid klasskonferenser uppmärksammas elever med risk för att inte nå målen och dessa 

följs upp av mentor eller EHT. Studievägledaren har ett viktigt uppdrag att kontinuerligt 

under hela utbildningen erbjuda vägledningssamtal till de elever som riskerar att inte 

uppfylla kraven för gymnasieexamen. 

Det går att se ett mönster att elever på högskoleförberedande program som har 

svårigheter att hantera sin studiesituation satsar på att klara kurser som behövs för 

examen och prioriterar dem framför vissa andra kurser. Tydligast syns detta i kurser i 

moderna språk. En slutsats är därför att skolan behöver avsätta mer specialpedagogisk 

resurs för att få en högre måluppfyllelse.  

För vissa elever på de högskoleförberedande programmen är gymnasiearbetet en 

utmaning då de har svårt att planera arbetet och att behärska det vetenskapliga språket. 

Att stärka elevernas kompetens när det gäller det vetenskapliga skrivandet blir ett 

försteläraruppdrag kommande läsår. 

Analysen av resultaten för de elever som inte når en examen på yrkesprogrammen visar 

att det främst beror på att eleverna har betyget F i Matematik 1a, vilket gör att de inte 

uppfyller kraven för en yrkesexamen. Utöver det finns det elever som har betyget F i 

flera kurser, vilket även det kan förklara examensgraden till viss del på 

yrkesprogrammen.  

Att examensgraden på restaurang- och livsmedelsprogrammet är lägre än på övriga 

yrkesprogram kan bland annat förklaras med att eleverna är eftertraktade av branschen 
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och att de ofta blir erbjudna arbete innan de har slutfört sin utbildning. Skolan menar att 

det är en utmaning att motivera elever att fullfölja sin utbildning om de får 

jobberbjudanden under utbildningstiden.  

Skolan erbjuder eleverna olika former av stöd för att öka deras möjligheter att ta en 

gymnasieexamen och att nå så långt som möjligt i sin utveckling. En majoritet av 

skolans elever har haft en fast dag per vecka med en schemafri morgon för att kunna 

erbjuda ämnesspecifikt stöd i vissa kurser där behovet har varit stort. Ett annat stöd är 

lovskolan i vissa ämnen. Skolan konstaterar att arbetet med motiverande insatser 

behöver fortsätta för att fler elever ska ta emot det stöd  som erbjuds.  

Som exempel på skolans insatser avseende personalens förutsättningar kan nämnas 

goda möjligheter till kollegialt samarbete kring undervisning och bedömning, som i 

slutändan gynnar eleverna och deras lärande. Skolan har bland annat skapat möjlighet 

för utvecklingsarbete i ämnesgrupperna och för gemensamt arbete kring utvecklad 

undervisningskvalitet genom varierad undervisning med elevaktiva arbetssätt där 

eleverna är mer delaktiga. Ett annat exempel är diskussioner mellan olika professioner 

om hur man kan arbeta mer närvarofrämjande, som en strategi för att fler elever ska få 

goda kunskapsresultat och därmed nå examen. 


